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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 26 de febrero de 2013 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 8 de 
noviembre de 2012 sobre acciones clase B (10 de enero de 2013 sobre acciones 
clase A), de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al primer trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase B 
(09/11/2012 a 08/02/2013): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior   11.752.532                       0,00  
    
Compras     9.234.790      -19.548.573,63 
Ventas             (9.234.790)       19.331.494,27 
            0                    -217.079,36 
 
Actual   11.752.532           -217.079,36 
     
 

 

Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha 
Tipo 
Acción 

Derecho voto 
Total de 

derechos de 
votos 

Capital € 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

 

                    
 

  11.752.532 11.752.532   117.525 117.525 94.782.646,20 0,1240%      

09/11/2012 60.000 11.812.532 B 600 118.125 94.782.646,20 0,1246% 2,41 -144.608,58 
 

09/11/2012 (60.000) 11.752.532 B (600) 117.525 94.782.646,20 0,1240% 2,41 144.441,58 
 

12/11/2012 41.112 11.793.644 B 411 117.936 94.782.646,20 0,1244% 2,41 -98.930,33 
 

12/11/2012 (41.112) 11.752.532 B (411) 117.525 94.782.646,20 0,1240% 2,40 98.857,20 
 

13/11/2012 92.000 11.844.532 B 920 118.445 94.782.646,20 0,1250% 2,26 -208.154,88 
 

13/11/2012 (82.000) 11.762.532 B (820) 117.625 94.782.646,20 0,1241% 2,26 185.109,98 
 

14/11/2012 117.000 11.879.532 B 1.170 118.795 94.782.646,20 0,1253% 2,07 -242.291,47 
 

14/11/2012 (115.000) 11.764.532 B (1.150) 117.645 94.782.646,20 0,1241% 2,07 237.984,65 
 

15/11/2012 130.000 11.894.532 B 1.300 118.945 94.782.646,20 0,1255% 2,00 -259.416,61 
 

15/11/2012 (130.000) 11.764.532 B (1.300) 117.645 94.782.646,20 0,1241% 1,99 259.199,99 
 

16/11/2012 137.000 11.901.532 B 1.370 119.015 94.782.646,20 0,1256% 1,92 -262.457,82 
 

16/11/2012 (137.000) 11.764.532 B (1.370) 117.645 94.782.646,20 0,1241% 1,91 262.090,04 
 

19/11/2012 145.000 11.909.532 B 1.450 119.095 94.782.646,20 0,1257% 1,79 -260.185,04 
 

19/11/2012 (145.000) 11.764.532 B (1.450) 117.645 94.782.646,20 0,1241% 1,79 259.654,91 
 

20/11/2012 145.000 11.909.532 B 1.450 119.095 94.782.646,20 0,1257% 1,80 -261.015,74 
 

20/11/2012 (145.000) 11.764.532 B (1.450) 117.645 94.782.646,20 0,1241% 1,80 260.631,50 
 

21/11/2012 150.000 11.914.532 B 1.500 119.145 92.340.589,44 0,1290% 1,92 -287.536,49 
 

21/11/2012 (150.000) 11.764.532 B (1.500) 117.645 92.340.589,44 0,1274% 1,92 287.286,38 
 

22/11/2012 168.000 11.932.532 B 1.680 119.325 92.340.589,44 0,1292% 2,10 -353.476,70 
 

22/11/2012 (168.000) 11.764.532 B (1.680) 117.645 92.340.589,44 0,1274% 2,10 352.978,61 
 

23/11/2012 95.000 11.859.532 B 950 118.595 92.340.589,44 0,1284% 2,03 -192.618,18 
 

23/11/2012 (97.000) 11.762.532 B (970) 117.625 92.340.589,44 0,1274% 2,02 196.325,52 
 

26/11/2012 74.000 11.836.532 B 740 118.365 92.340.589,44 0,1282% 2,01 -148.552,86 
 

26/11/2012 (72.000) 11.764.532 B (720) 117.645 92.340.589,44 0,1274% 2,00 144.255,88 
 

27/11/2012 71.000 11.835.532 B 710 118.355 92.340.589,44 0,1282% 2,02 -143.319,15 
 

27/11/2012 (76.000) 11.759.532 B (760) 117.595 92.340.589,44 0,1273% 2,02 153.184,32 
 

28/11/2012 63.000 11.822.532 B 630 118.225 92.340.589,44 0,1280% 2,00 -125.701,81 
 

28/11/2012 (57.000) 11.765.532 B (570) 117.655 92.340.589,44 0,1274% 1,99 113.621,13 
 

29/11/2012 83.000 11.848.532 B 830 118.485 92.340.589,44 0,1283% 2,03 -168.528,11 
 

29/11/2012 (83.000) 11.765.532 B (830) 117.655 92.340.589,44 0,1274% 2,03 168.438,05 
 

30/11/2012 56.000 11.821.532 B 560 118.215 92.340.589,44 0,1280% 2,05 -114.926,32 
 

30/11/2012 (56.000) 11.765.532 B (560) 117.655 92.340.589,44 0,1274% 2,01 112.443,26 
 

03/12/2012 55.018 11.820.550 B 550 118.206 92.340.589,44 0,1280% 2,05 -113.037,46 
 

03/12/2012 (57.018) 11.763.532 B (570) 117.635 92.340.589,44 0,1274% 2,01 114.510,45 
 

04/12/2012 95.000 11.858.532 B 950 118.585 92.340.589,44 0,1284% 2,00 -189.526,43 
 

04/12/2012 (93.000) 11.765.532 B (930) 117.655 92.340.589,44 0,1274% 1,96 181.962,19 
 

05/12/2012 72.679 11.838.211 B 727 118.382 92.340.589,44 0,1282% 1,93 -140.205,44 
 

05/12/2012 (72.679) 11.765.532 B (727) 117.655 92.340.589,44 0,1274% 1,89 137.117,75 
 

06/12/2012 63.448 11.828.980 B 634 118.290 92.340.589,44 0,1281% 1,91 -120.914,24 
 

06/12/2012 (66.448) 11.762.532 B (664) 117.625 92.340.589,44 0,1274% 1,87 124.310,44 
 

07/12/2012 130.000 11.892.532 B 1.300 118.925 92.340.589,44 0,1288% 1,87 -242.783,95 
 

07/12/2012 (130.000) 11.762.532 B (1.300) 117.625 92.340.589,44 0,1274% 1,82 236.354,15 
 

10/12/2012 90.000 11.852.532 B 900 118.525 92.340.589,44 0,1284% 1,85 -166.580,52 
 

10/12/2012 (92.000) 11.760.532 B (920) 117.605 92.340.589,44 0,1274% 1,81 166.559,37 
 

11/12/2012 50.000 11.810.532 B 500 118.105 92.340.589,44 0,1279% 1,86 -93.171,21 
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11/12/2012 (46.000) 11.764.532 B (460) 117.645 92.340.589,44 0,1274% 1,82 83.770,82 
 

12/12/2012 135.000 11.899.532 B 1.350 118.995 92.340.589,44 0,1289% 1,85 -250.328,31 
 

12/12/2012 (135.000) 11.764.532 B (1.350) 117.645 92.340.589,44 0,1274% 1,82 245.099,84 
 

13/12/2012 104.000 11.868.532 B 1.040 118.685 92.340.589,44 0,1285% 1,90 -197.254,82 
 

13/12/2012 (109.000) 11.759.532 B (1.090) 117.595 92.340.589,44 0,1273% 1,86 202.520,68 
 

14/12/2012 121.000 11.880.532 B 1.210 118.805 92.340.589,44 0,1287% 1,97 -238.520,67 
 

14/12/2012 (118.000) 11.762.532 B (1.180) 117.625 92.340.589,44 0,1274% 1,93 227.881,85 
 

17/12/2012 104.000 11.866.532 B 1.040 118.665 92.340.589,44 0,1285% 2,01 -208.957,23 
 

17/12/2012 (109.000) 11.757.532 B (1.090) 117.575 92.340.589,44 0,1273% 1,97 214.538,48 
 

18/12/2012 145.000 11.902.532 B 1.450 119.025 92.340.589,44 0,1289% 2,10 -303.839,60 
 

18/12/2012 (150.000) 11.752.532 B (1.500) 117.525 92.340.589,44 0,1273% 2,05 307.866,08 
 

19/12/2012 140.000 11.892.532 B 1.400 118.925 92.340.589,44 0,1288% 2,24 -312.910,75 
 

19/12/2012 (150.000) 11.742.532 B (1.500) 117.425 92.340.589,44 0,1272% 2,19 328.965,66 
 

20/12/2012 160.000 11.902.532 B 1.600 119.025 92.340.589,44 0,1289% 2,29 -366.907,42 
 

20/12/2012 (160.000) 11.742.532 B (1.600) 117.425 92.340.589,44 0,1272% 2,25 359.290,29 
 

21/12/2012 160.000 11.902.532 B 1.600 119.025 92.340.589,44 0,1289% 2,29 -366.671,67 
 

21/12/2012 (160.000) 11.742.532 B (1.600) 117.425 92.340.589,44 0,1272% 2,25 359.307,19 
 

24/12/2012 70.000 11.812.532 B 700 118.125 92.340.589,44 0,1279% 2,45 -171.433,20 
 

24/12/2012 (70.000) 11.742.532 B (700) 117.425 92.340.589,44 0,1272% 2,40 167.688,67 
 

27/12/2012 130.267 11.872.799 B 1.303 118.728 90.143.938,83 0,1317% 2,47 -321.303,34 
 

27/12/2012 (133.267) 11.739.532 B (1.333) 117.395 90.143.938,83 0,1302% 2,42 322.059,56 
 

28/12/2012 158.000 11.897.532 B 1.580 118.975 90.143.938,83 0,1320% 2,24 -354.548,40 
 

28/12/2012 (158.000) 11.739.532 B (1.580) 117.395 90.143.938,83 0,1302% 2,19 346.761,77 
 

31/12/2012 95.000 11.834.532 B 950 118.345 90.143.938,83 0,1313% 2,32 -220.868,75 
 

31/12/2012 (92.000) 11.742.532 B (920) 117.425 90.143.938,83 0,1303% 2,28 209.337,77 
 

02/01/2013 90.000 11.832.532 B 900 118.325 90.143.938,83 0,1313% 2,47 -222.220,95 
 

02/01/2013 (89.598) 11.742.934 B (896) 117.429 90.143.938,83 0,1303% 2,42 217.218,69 
 

03/01/2013 110.536 11.853.470 B 1.105 118.535 90.143.938,83 0,1315% 2,47 -272.700,95 
 

03/01/2013 (110.938) 11.742.532 B (1.109) 117.425 90.143.938,83 0,1303% 2,41 267.403,38 
 

04/01/2013 43.855 11.786.387 B 439 117.864 90.143.938,83 0,1308% 2,45 -107.660,18 
 

04/01/2013 (43.855) 11.742.532 B (439) 117.425 90.143.938,83 0,1303% 2,40 105.289,64 
 

07/01/2013 58.603 11.801.135 B 586 118.011 90.143.938,83 0,1309% 2,53 -148.209,42 
 

07/01/2013 (58.603) 11.742.532 B (586) 117.425 90.143.938,83 0,1303% 2,47 144.465,82 
 

08/01/2013 139.000 11.881.532 B 1.390 118.815 90.143.938,83 0,1318% 2,66 -370.245,99 
 

08/01/2013 (139.000) 11.742.532 B (1.390) 117.425 90.143.938,83 0,1303% 2,61 362.369,95 
 

10/01/2013 160.000 11.902.532 B 1.600 119.025 90.143.938,83 0,1320% 2,43 -389.506,18 
 

10/01/2013 (160.000) 11.742.532 B (1.600) 117.425 90.143.938,83 0,1303% 2,38 381.341,25 
 

11/01/2013 145.000 11.887.532 B 1.450 118.875 90.143.938,83 0,1319% 2,41 -350.011,08 
 

11/01/2013 (145.000) 11.742.532 B (1.450) 117.425 90.143.938,83 0,1303% 2,36 342.728,00 
 

14/01/2013 270.000 12.012.532 B 2.700 120.125 90.143.938,83 0,1333% 2,31 -624.646,47 
 

14/01/2013 (265.000) 11.747.532 B (2.650) 117.475 90.143.938,83 0,1303% 2,27 601.025,18 
 

15/01/2013 270.000 12.017.532 B 2.700 120.175 90.143.938,83 0,1333% 2,18 -589.302,94 
 

15/01/2013 (265.000) 11.752.532 B (2.650) 117.525 90.143.938,83 0,1304% 2,14 566.693,02 
 

16/01/2013 220.000 11.972.532 B 2.200 119.725 90.143.938,83 0,1328% 2,18 -479.510,63 
 

16/01/2013 (220.000) 11.752.532 B (2.200) 117.525 90.143.938,83 0,1304% 2,14 469.766,14 
 

17/01/2013 235.278 11.987.810 B 2.353 119.878 90.143.938,83 0,1330% 2,22 -522.016,17 
 

17/01/2013 (240.278) 11.747.532 B (2.403) 117.475 90.143.938,83 0,1303% 2,17 522.164,89 
 

18/01/2013 215.000 11.962.532 B 2.150 119.625 90.143.938,83 0,1327% 2,24 -481.324,69 
 

18/01/2013 (220.000) 11.742.532 B (2.200) 117.425 90.143.938,83 0,1303% 2,19 482.556,48 
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21/01/2013 150.000 11.892.532 B 1.500 118.925 90.143.938,83 0,1319% 2,18 -326.985,56 
 

21/01/2013 (150.000) 11.742.532 B (1.500) 117.425 90.143.938,83 0,1303% 2,14 320.377,96 
 

22/01/2013 130.000 11.872.532 B 1.300 118.725 89.513.059,35 0,1326% 2,18 -283.373,53 
 

22/01/2013 (130.000) 11.742.532 B (1.300) 117.425 89.513.059,35 0,1312% 2,14 277.617,61 
 

23/01/2013 250.000 11.992.532 B 2.500 119.925 89.513.059,35 0,1340% 2,17 -541.537,80 
 

23/01/2013 (250.000) 11.742.532 B (2.500) 117.425 89.513.059,35 0,1312% 2,17 541.256,88 
 

24/01/2013 250.000 11.992.532 B 2.500 119.925 89.513.059,35 0,1340% 2,20 -549.577,55 
 

24/01/2013 (250.000) 11.742.532 B (2.500) 117.425 89.513.059,35 0,1312% 2,20 549.317,38 
 

25/01/2013 250.000 11.992.532 B 2.500 119.925 89.513.059,35 0,1340% 2,19 -548.273,43 
 

25/01/2013 (250.000) 11.742.532 B (2.500) 117.425 89.513.059,35 0,1312% 2,19 547.997,24 
 

28/01/2013 290.000 12.032.532 B 2.900 120.325 89.513.059,35 0,1344% 2,21 -640.747,85 
 

28/01/2013 (290.000) 11.742.532 B (2.900) 117.425 89.513.059,35 0,1312% 2,21 640.306,60 
 

29/01/2013 215.000 11.957.532 B 2.150 119.575 89.513.059,35 0,1336% 2,16 -464.324,53 
 

29/01/2013 (215.000) 11.742.532 B (2.150) 117.425 89.513.059,35 0,1312% 2,16 463.861,75 
 

30/01/2013 240.000 11.982.532 B 2.400 119.825 89.513.059,35 0,1339% 2,12 -509.790,87 
 

30/01/2013 (230.000) 11.752.532 B (2.300) 117.525 89.513.059,35 0,1313% 2,12 488.618,50 
 

31/01/2013 250.000 12.002.532 B 2.500 120.025 89.513.059,35 0,1341% 2,04 -510.105,99 
 

31/01/2013 (250.000) 11.752.532 B (2.500) 117.525 89.513.059,35 0,1313% 2,04 509.842,20 
 

01/02/2013 265.000 12.017.532 B 2.650 120.175 89.513.059,35 0,1343% 1,91 -507.280,34 
 

01/02/2013 (250.000) 11.767.532 B (2.500) 117.675 89.513.059,35 0,1315% 1,91 476.479,82 
 

04/02/2013 280.000 12.047.532 B 2.800 120.475 89.513.059,35 0,1346% 1,89 -527.823,52 
 

04/02/2013 (275.000) 11.772.532 B (2.750) 117.725 89.513.059,35 0,1315% 1,88 516.995,43 
 

05/02/2013 275.000 12.047.532 B 2.750 120.475 89.513.059,35 0,1346% 1,85 -508.197,74 
 

05/02/2013 (275.000) 11.772.532 B (2.750) 117.725 89.513.059,35 0,1315% 1,84 506.891,94 
 

06/02/2013 250.000 12.022.532 B 2.500 120.225 89.513.059,35 0,1343% 1,87 -468.403,81 
 

06/02/2013 (255.000) 11.767.532 B (2.550) 117.675 89.513.059,35 0,1315% 1,87 476.167,66 
 

07/02/2013 250.000 12.017.532 B 2.500 120.175 89.513.059,35 0,1343% 2,00 -499.611,68 
 

07/02/2013 (266.994) 11.750.538 B (2.670) 117.505 89.513.059,35 0,1313% 1,99 531.603,44 
 

08/02/2013 226.994 11.977.532 B 2.270 119.775 89.513.059,35 0,1338% 2,00 -453.700,28 
 

08/02/2013 (225.000) 11.752.532 B (2.250) 117.525 89.513.059,35 0,1313% 1,99 448.731,41 
 

    11.752.532   0 117.525 89.513.059,35 0,1313% - -   
 

           
           
           

Anterior 11.752.532               0,00 
 

           
Compras 9.234.790               -19.548.573,63 

 
Ventas (9.234.790)               19.331.494,27 

 
  0               -217.079,36 

 
           

Actual 11.752.532               -217.079,36 
 

           
 
 
 


